
1 
 

 

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI DI GIUSTIZIA 
                                                     DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI INTERNI 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

Visto il PDG 02/07/2021 d’iscrizione, con cui l’ “O.C.C. I DIRITTI DEL DEBITORE - 

Segretariato Sociale del Comune di Crispano (NA)” con sede legale in Crispano (NA), via 

Galileo Galilei n. 12, C.A.P. 80020, tel. 0823/6413197, C.F. 95308210632 e P.I.V.A. 

09984691213, sito web www.idirittideldebitore.com , pec 

occcrispano@pec.idirittideldebitorecampania.it , è stato iscritto nella SEZIONE A del registro 

degli organismi deputati a gestire i procedimenti di composizione della crisi da 

sovraindebitamento, di cui all’art. 4 del d. m. n. 202/2014, al numero progressivo 352; 

 

viste le istanze del 12/01/2023, 18/03/2023 e 12/07/2023 (pervenute a mezzo pec), con le quali il 

sig. Roberto EDUARDO, nato a Brindisi (BR), il 30/04/1963, in qualità legale rappresentante 

dell’O.C.C., ha chiesto la variazione: 

- della denominazione sociale da “OC.C. I DIRITTI DEL DEBITORE - Segretariato 

Sociale del Comune di Crispano (NA)” in “A.P.S. PRESIDIUM DEBITORES – 

NAPOLI NORD - Segretariato Sociale del Comune di Carinaro (CE)”, poiché è 

cessata l’affiliazione all’associazione nazionale “I Diritti del Debitore” rimanendo però 

invariati il codice fiscale, la partita iva, le finalità e il referente; 

- della sede legale e operativa, ora in Carinaro (CE), via XXIV Maggio n. 36, C.A.P. 81032; 

- della nuova sede operativa in Crispano (NA), via Galileo Galilei n. 12, C.A.P. 82020; 

- del numero telefonico, ora 0823/643197 ed anche 3281184360, fax 0823/643197;  

- delle pec, ora occccrispano@pec.idirittideldebitorecampania.it ed anche 

occccrispano@pec.presidiumdebitores.it ; 

- del sito web, ora www.presidiumdebitores.it ; 

- e ha chiesto l’iscrizione di 55 unità nell’elenco dei gestori dell’O.C.C.:  

 
1.  Avv. AULINO Livia Napoli (NA) 13/06/1991 

2.  Avv. BARBATO Gaetano Caserta (CE) 03/07/1970 

3.  Avv. BENIGNO  Luigi Aversa (CE) 15/05/1968 

4.  Avv. BIANCO Silvia Pietravairano (CE) 26/10/1963 

5.  Dott. BINETTI Paolo Cosenza (CS) 28/06/1966 

6.  Avv. BRUNO Camillo Napoli (NA) 02/04/1976 

7.  Avv. BRUNO Elena Belvedere Marittimo (CS) 04/09/1979 

8.  Avv. BUONFANTINO Enrico Maria Napoli (NA) 15/07/1976 

9.  Avv. CANTELMO  Paolo Caserta (CE) 01/08/1986 

10.  Avv. CAPEZZUTO Francesca Romana Roma (RM) 27/08/1970 

http://www.idirittideldebitore.com/
mailto:occcrispano@pec.idirittideldebitorecampania.it
mailto:occccrispano@pec.idirittideldebitorecampania.it
mailto:occccrispano@pec.presidiumdebitores.it
http://www.presidiumdebitores.it/


2 
 

11.  Dott. CARFORA Francesco Gragnano (NA) 01/04/1982 

12.  Avv. CATAPANO Bernard Napoli (NA) 19/02/1980 

13.  Dott.ssa CELLO Addolorata Napoli (NA) 23/03/1966 

14.  Avv. CIRILLO Aniello Frattamaggiore (NA) 17/05/1964 

15.  Avv. CONTE Giuseppe Napoli (NA) 23/10/1988 

16.  Avv. CORVINO Mirella Napoli (NA) 10/07/1964 

17.  Avv. DE VIZIA Gennaro Benevento (BN) 25/08/1965 

18.  Avv. DI BELLA Fausto Cassino (FR) 22/02/1985 

19.  Avv. DI PALMA Concetta Benevento (BN) 06/05/1981 

20.  Avv. ERRICHIELLO Elio Napoli (NA) 08/09/1990 

21.  Avv. FALCO Annalisa Napoli (NA) 14/12/1978 

22.  Dott. FANARA Ferdinando Napoli (NA) 08/06/1980 

23.  Avv. FUSARI Irene Napoli (NA) 13/07/1965 

24.  Avv. GENTILE Giuseppe Aversa (CE) 26/08/1976 

25.  Dott.ssa GIUSTINO  Assunta Pomigliano d'arco (NA) 08/02/1976 

26.  Avv. IEMMINO Eugenia Sarno (SA) 16/01/1986 

27.  Avv. LA MARCA  Cristiano Massa di Somma (NA) 26/08/1990 

28.  Dott. LENTI  Ciro Pulsano (TA) 01/06/1958 

29.  Dott. MARCELLETTI Marcello Maddaloni (CE) 10/08/1990 

30.  Avv. MASCOLO Francesco Gavardo (BS) 04/05/1983 

31.  Dott. MASTROIANNI Gilda Caserta (CE) 15/12/1967 

32.  Dott. MAZZACANE  Paolo Napoli (NA) 06/01/1983 

33.  Avv. MENIS Micol Udine (UD) 04/02/1979 

34.  Avv. MONE  Lorena Capua (CE) 02/12/1980 

35.  Avv. MORSA Nadia Atripalda (AV) 07/10/1987 

36.  Avv. MUTASCIO Lara Benevento (BN) 25/07/1982 

37.  Dott OFFI Andrea Piedimonte Matese (CE) 16/11/1991 

38.  Dott.ssa ORECCHIO Olga Napoli (NA) 12/12/1967 

39.  Avv. ORLANDO Francesco Saverio Napoli (NA) 24/04/1975 

40.  Avv. PELLEGRINO Giuseppe Trentola Ducenta (CE) 26/09/1965 

41.  Avv. PERSICHILLI  Walter Enzo Roma (RM) 11/08/1971 

42.  
Avv. PICCIONI  Matteo 

Morciano di Romagna 

(RN) 
24/09/1971 

43.  Avv. PILLITTERI Stefano Milano (MI) 25/05/1967 

44.  Dott.ssa SCARPATO Filomena Napoli (NA) 04/03/1973 

45.  Avv. SCARSELLONE Lorenzo Salerno (SA) 29/03/1980 

46.  Avv. SCHIAVO Gaetano Sarno (SA) 22/10/1984 

47.  Avv. SENA Alessandro Cosenza (CS) 19/07/1973 

48.  Avv. SIMONE  Sara Sora (FR) 18/03/1970 

49.  Dott. SOCCORSI Gianfranco Roma (RM) 11/05/1962 

50.  Avv. SOMMELLA Teresa Napoli (NA) 16/07/1988 

51.  Avv. TAMBURRINO Costantino Villaricca (NS) 01/03/1967 

52.  Dott. TUCCIARONE  Angelo Formia (LT) 14/04/1974 

53.  Avv. VANACORE Federica Cercola (NA) 17/03/1984 

54.  Avv. VEGNENTE Marco Pompei (NA) 15/11/1986 

55.  Avv. VIOLA Oreste Benevento (BN) 25/10/1969 

 



3 
 

ritenuto di procedere alla modifica del PDG del 20/05/2022 nei termini richiesti, non ravvisandosi 

ragioni ostative, 

 

          DISPONE 

 

La modifica del PDG del 20/05/2022 d’iscrizione, con cui l’ “OC.C. I DIRITTI DEL 

DEBITORE - Segretariato Sociale del Comune di Crispano (NA)” con sede legale in Crispano 

(NA), via Galileo Galilei n. 12, C.A.P. 80020, tel. 0823/6413197, C.F. 95308210632 e P.I.V.A. 

09984691213, sito web www.idirittideldebitore.com , pec 

occcrispano@pec.idirittideldebitorecampania.it , è stato iscritto nella SEZIONE A del registro 

degli organismi deputati a gestire i procedimenti di composizione della crisi da 

sovraindebitamento, di cui all’art. 4 del d. m. n. 202/2014, al numero progressivo 352, 

relativamente alla :  

- denominazione sociale da “OC.C. I DIRITTI DEL DEBITORE - Segretariato Sociale 

del Comune di Crispano (NA)” in “A.P.S. PRESIDIUM DEBITORES – NAPOLI 

NORD - Segretariato Sociale del Comune di Carinaro (CE)”, poiché è cessata 

l’affiliazione all’associazione nazionale “I Diritti del Debitore” rimanendo però invariati il 

codice fiscale, la partita iva, le finalità e il referente; 

- alla sede legale e operativa, ora in Carinaro (CE), via XXIV Maggio n. 36, C.A.P. 81032; 

- alla nuova sede operativa in Crispano (NA), via Galileo Galilei n. 12, C.A.P. 82020; 

- al numero telefonico, ora 0823/643197 ed anche 3281184360, fax 0823/643197;  

- alle pec, ora occccrispano@pec.idirittideldebitorecampania.it ed anche 

occccrispano@pec.presidiumdebitores.it ; 

- al sito web, ora www.presidiumdebitores.it ; 

- e relativamente all’iscrizione di 55 unità nell’elenco dei gestori dell’O.C.C.  

                    

Roma, 26 aprile 2024                                                                                         

                                                                                                            Il Direttore Generale 

                                   Giovanni Mimmo 

http://www.idirittideldebitore.com/
mailto:occcrispano@pec.idirittideldebitorecampania.it
mailto:occccrispano@pec.idirittideldebitorecampania.it
mailto:occccrispano@pec.presidiumdebitores.it
http://www.presidiumdebitores.it/

		2024-04-26T17:03:43+0200
	MIMMO GIOVANNI


		2024-04-26T17:37:00+0200
	ROMA
	dgsia.seal
	Firma automatica sulla segnatura di Protocollo : m_dg.DAG.26/04/2024.0090545.U




